

О внесении дополнения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 16 февраля 2018 года № 208 "О некоторых вопросах применения контрольно-кассовых машин"

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 2 июля 2025 года № 340. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 9 июля 2025 года № 36417.

## Примечание ИЗПИ!

Приказ утрачивает силу приказом Министра финансов РК от 24.10.2025 № 626 (вводится в действие с 01.01.2026).

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Внести в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 16 февраля 2018 года № 208 "О некоторых вопросах применения контрольно-кассовых машин" ( зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 16508) следующее дополнение:
- в Правилах включения (исключения) моделей контрольно-кассовых машин в (из) государственный (государственного) реестр (реестра) контрольно-кассовых машин, утвержденных указанным приказом:
  - в приложении 3 к указанным Правилам:
- в Технических требованиях и форме соответствия техническим требованиям контрольно-кассовой машины, обеспечивающей передачу сведений о денежных расчетах в органы государственных доходов:
- раздел 1 Требования к контрольно-кассовым машинам с функцией фиксации и передачи данных:

дополнить строкой, порядковый номер 6.2 следующего содержания:

6.2.	Обеспечить контроль за
	проведением операции
	при сканировании и
	распознавании
	штрих-кодов
	маркированной
	продукции,
	предусматривающий
	недопущение
	оформления операции в
	случае наличия
	обязательного
	идентификатора
	маркировки товара

- "
- 2. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
- 1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
- 2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов Республики Казахстан после его официального опубликования;
- 3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
- 3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении шестидесяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Министр финансов Республики Казахстан

М. Такиев

## "СОГЛАСОВАН"

Министерство цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан